Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 67,947,065 23,266,316
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
P |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32
P {Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 38,605,917 | 13,565,412
1 Lénda e paré dhe maferiale t& konsumueshme 33.1 38,605 917 | 13,565,412
2 Té tjera shpenzime 33.2
» |Shpenzime t& personelit 34 9,073,583 | 7,131,604
1 Paga dhe shpérblime 34.1 7,817,360 | 6,161,904
2 Shpenzime .te sigurimeve .shoqerore/shendetsore (paragifur vecmas 349 1,256,223 969,700
nga shpenzimet pér pensionet}
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 277,650
P |Shpenzime t& tjera shirytézimi 37 11,371,911 [ 2,313,250
P |T& ardhura té tjera ‘ 38 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38 1
vegmas 1§ ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
> Té ardhura nga investimet dhe huaté e {fera pjesé e aktiveve afalgjata 38.2
(paraqgitur vecmas € ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
3 Interesa 1§ arkétueshém dhe té ardhura t& tjera té ngjashme (paraqitur 383
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 300,417 107,484
Shpenzime interesi dhe shpenzime #& ngjashme (paragitur vegmas 401 387 521
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ) '
2 _Shpenzime 1€ tiera financiare 40.2 -87,104 107,484
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 8,317,587 148,566
» i Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,255,221 22,385
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 1,255,221 22,385
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémanjeve 43.3
» |Fitimi/Humbja ¢ vitit 44 7,062,366 126,181
»- |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-koniroliuese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 7,062,366 126,181
T& ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 481
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né& veprimtari 1¢ huaja 48.2
Diferencat (+/-) nga rivlergsimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 48.5
P {Totalii t& ardhurave t& tiera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 7,062,366 126,181
P [Tofali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-konirolluese 49.2
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